forma adecuada tanto por la Oficina de Talento Humano como por la Oficina Jurídica 
respectivamente para el caso que les corresponde. 

7.2.2. DECLARACIÓN DE BIENES Y RENTAS  

De igual manera, de acuerdo a información brindada por la Oficina de Talento Humano, ciento catorce 
(114) servidores públicos han diligenciado su declaración de Bienes y Rentas en el SIGEP. La misma 
debió ser actualizada por todos los servidores públicos, 124, hasta el 31 de julio del 2022.

Así las cosas, se tiene un porcentaje de cumplimiento del 91.93% con un faltante de 10 servidores

[...]

el 38.7% de los servidores públicos no aparecen reportados en la plataforma, lo que se plasma en 48 
plazas.

Con respecto a la declaración de Bienes y Rentas actualizadas en el SIGEP; de un total de 124 
servidores que en el momento componen la planta de personal, ciento catorce (114) servidores públicos 
han diligenciado su declaración de Bienes y Rentas, se tiene un pendiente de 10 servidores públicos 
por realizar la respectiva actualización.

11. RECOMENDACIONES:

Es importante generar estrategias tendientes a lograr la actualización de las hojas de vida y la